



[image: ]



Přeskočit na horní lištuPřeskočit na hlavičkuPřeskočit na obsahPřeskočit na patičku

	

	
		
			
	
		
			
				
				
	
		
			
			

			
				
			

		

	

	


EN
			

		

	


			
			
	
		
	

	
		
		
        

        



	



	
		
		
	



	
		  > Publikace > CEREBROVASKULÁRNÍ PREKLINICKÝ VÝZKUM U POTKANŮ – KDYŽ TRANSLACE  NARÁŽÍ NA KLINICKOU REALITU BEZ ...[image: ]
	



	
		
CEREBROVASKULÁRNÍ PREKLINICKÝ VÝZKUM U POTKANŮ – KDYŽ TRANSLACE  NARÁŽÍ NA KLINICKOU REALITU BEZ ...

	

	
		

	




	
		
			
		

	



		

		
	
	
			SCHEER, Peter, Jana HLOŽKOVÁ, Adam NOVOBILSKÝ a Eliška BRHELOVÁ. CEREBROVASKULÁRNÍ PREKLINICKÝ VÝZKUM U POTKANŮ – KDYŽ TRANSLACE NARÁŽÍ NA KLINICKOU REALITU BEZ OHLEDU NA KALCÉMII. In DOLEŽALOVÁ, Jana, Ahmet DAVUT AKSU, Gabriela KUZMÍNOVÁ a Robert MIKULÍK. 49. pracovná konferencia Komisie experimentálnej kardiológie 2022. 2022.
	

				
				Další formáty:  
				BibTeX
				LaTeX
				RIS
				

				@proceedings{2253338,
   author = {Scheer, Peter and Hložková, Jana and Novobilský, Adam and Brhelová, Eliška and Doležalová, Jana and Davut Aksu, Ahmet and Kuzmínová, Gabriela and Mikulík, Robert},
   booktitle = {49. pracovná konferencia  Komisie experimentálnej kardiológie 2022},
   keywords = {stroke- preclical reseach- animal model},
   language = {cze},
   title = {CEREBROVASKULÁRNÍ PREKLINICKÝ VÝZKUM U POTKANŮ – KDYŽ TRANSLACE  NARÁŽÍ NA KLINICKOU REALITU BEZ OHLEDU NA KALCÉMII},
   url = {https://www.med.muni.cz/kek/konference.php?rok=2022},
   year = {2022}
}



				TY  - CONF
ID  - 2253338
AU  - Scheer, Peter - Hložková, Jana - Novobilský, Adam - Brhelová, Eliška - Doležalová, Jana - Davut Aksu, Ahmet - Kuzmínová, Gabriela - Mikulík, Robert
PY  - 2022
TI  - CEREBROVASKULÁRNÍ PREKLINICKÝ VÝZKUM U POTKANŮ – KDYŽ TRANSLACE  NARÁŽÍ NA KLINICKOU REALITU BEZ OHLEDU NA KALCÉMII
KW  - stroke- preclical reseach- animal model
UR  - https://www.med.muni.cz/kek/konference.php?rok=2022
N2  - Použití umělých sraženin s kontrastní látkou na bázi síranu barnatého umožňuje rentgenologicky kvantifikovat rychlost rozpadu sraženiny a konstruovat lytickou křivku. Jednoduchost, opakovatelnost a robustnost modelu umožní porovnání trombolytického účinku nových potenciálních trombolytik. Modifikace klasického MCAO modelu umožňuje fundované posouzení bezpečnosti nových trombolytik, jejich kombinace či dávkovacích režimů.
ER  - 



				SCHEER, Peter, Jana HLOŽKOVÁ, Adam NOVOBILSKÝ a Eliška BRHELOVÁ. CEREBROVASKULÁRNÍ PREKLINICKÝ VÝZKUM U POTKANŮ – KDYŽ TRANSLACE  NARÁŽÍ NA KLINICKOU REALITU BEZ OHLEDU NA KALCÉMII. In DOLEŽALOVÁ, Jana, Ahmet DAVUT AKSU, Gabriela KUZMÍNOVÁ a Robert MIKULÍK. \textit{49. pracovná konferencia  Komisie experimentálnej kardiológie 2022}. 2022.

				



			Základní údaje
	Originální název	CEREBROVASKULÁRNÍ PREKLINICKÝ VÝZKUM U POTKANŮ – KDYŽ TRANSLACE  NARÁŽÍ NA KLINICKOU REALITU BEZ OHLEDU NA KALCÉMII
	Název anglicky	CEREBROVASCULAR PRECLINICAL RESEARCH IN RATS - WHEN TRANSLATION  HITS CLINICAL REALITY REGARDLESS OF CALCEMIA
	Autoři	SCHEER, Peter (203 Česká republika, garant, domácí), Jana HLOŽKOVÁ (203 Česká republika, domácí), Adam NOVOBILSKÝ a Eliška BRHELOVÁ (203 Česká republika, domácí).
	Vydání	 49. pracovná konferencia  Komisie experimentálnej kardiológie 2022, 2022. 


			Další údaje
	Originální jazyk	čeština
	Typ výsledku	Konferenční abstrakt
	Obor	30104 Pharmacology and pharmacy
	Stát vydavatele	Česká republika
	Utajení	není předmětem státního či obchodního tajemství
	WWW	 Link to Conference Program
	Kód RIV	RIV/00216224:14160/22:00129738
	Organizační jednotka	Farmaceutická fakulta
	Klíčová slova česky	mozková mrtvice- preklinický výzkum- in vivo model
	Klíčová slova anglicky	stroke- preclical reseach- animal model
	Štítky	rivok, ÚFTo
	Změnil	Změnila: JUDr. Sabina Krejčiříková, učo 383857. Změněno: 10. 5. 2023 15:57.

	Anotace
	Použití umělých sraženin s kontrastní látkou na bázi síranu barnatého umožňuje rentgenologicky kvantifikovat rychlost rozpadu sraženiny a konstruovat lytickou křivku. Jednoduchost, opakovatelnost a robustnost modelu umožní porovnání trombolytického účinku nových potenciálních trombolytik. Modifikace klasického MCAO modelu umožňuje fundované posouzení bezpečnosti nových trombolytik, jejich kombinace či dávkovacích režimů.

	Anotace anglicky
	The use of artificial clots with a barium sulfate-based contrast agent allows the radiological quantification of the clot decay rate and the construction of a lytic curve. The simplicity, repeatability and robustness of the model will allow comparison of the thrombolytic effect of new potential thrombolytics. Modification of the classical MCAO model allows an informed safety assessment of new thrombolytics, combinations or dosing regimens.


					Návaznosti
	NU21-08-00510, projekt VaV	Název: Biokompatibilní nanočástice jako cílené systémy pro dodávání léčiv a teranostik pro léčbu cévní mozkové příhody
	Investor: Ministerstvo zdravotnictví ČR, Biokompatibilní nanočástice jako cílené systémy pro dodávání léčiv a teranostik pro léčbu cévní mozkové příhody


			


VytisknoutZobrazeno: 10. 4. 2024 14:57



		
		
			
	
		

	Další aplikace

		Publikace
	Informační systém





	

	
		
			
	IS MU
	
		Informační systém Masarykovy univerzity
		
			Více o IS MU, provozuje Fakulta informatiky MU
		

		
	




	
	Potřebujete poradit?
	istech[image: (zavináč/atsign)]fi[image: (tečka/dot)]muni[image: (tečka/dot)]cz


	
		Nápověda
	

	
		
			
				
			

		

	




	
		10. 4. 2024 | 14:57
		Aktuální datum a čas
	

	
	
	Použití cookiesPřístupnost





			

			

		

		
			Nahoru
		
	

		

	










